
ZARZĄDZENIE NR 43/2018 

NADLEŚNICZEGO  NADLEŚNICTWA DOJLIDY 

z dnia 06.09.2018r. 

 

w sprawie ustalenia i wprowadzenia do stosowania „Regulaminu udostępniania i  

     korzystania z obiektów edukacyjnych na terenie Nadleśnictwa Dojlidy” 

(NK.0210.43.2018) 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 

z 2017r. poz. 788 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. oraz Zarządzenia nr 

32 Dyrektora RDLP w Białymstoku z dnia 05.09.2017 w sprawie  regulaminu uczestnictwa w 

zajęciach z edukacji leśnej na terenie Nadleśnictw z obszaru RDLP w Białymstoku, 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

Ustalam i wprowadzam do stosowania  „Regulamin udostępniania i korzystania z obiektów 

edukacyjnych Nadleśnictwa Dojlidy” stanowiący załącznik nr 1, oraz „Cennik opłat za 

korzystanie z wiaty z miejscem na ognisko przy siedzibie Nadleśnictwa Dojlidy”, stanowiący 

załącznik nr 2, do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Traci moc zarządzenie nr 9 Nadleśniczego Nadleśnictwa Dojlidy z dnia 7 lutego 2017 roku 

w sprawie ustalenia i wprowadzenia do stosowania „Regulaminu korzystania z obiektów 

edukacyjnych Nadleśnictwa Dojlidy” 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

  NADLEŚNICZY 

  



2 

 

Załącznik  nr 1 do Zarządzenia nr 43/2018 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Dojlidy 

z dnia 06.09.2018 r. 

 

        

 

R E G U L A M I N 

udostępniania i korzystania z obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa Dojlidy 

 

§1 

1. „Regulamin udostępniania i korzystania z obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa 

Dojlidy”, zwany dalej „Regulaminem”, określa warunki korzystania z obiektów: 

a)  Leśnej Izby Edukacji przy szkółce leśnej „Orzechówka”, 

b)  Ścieżek edukacyjnych, 

c)   Wiaty z miejscem na ognisko przy siedzibie Nadleśnictwa.  

2. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa 

Dojlidy zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania postanowień niniejszego 

Regulaminu. 

       

§ 2 

1. Z obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa Dojlidy korzystać można po wcześniejszej 

rezerwacji na podstawie pisemnego wniosku i jego akceptacji przez Nadleśniczego 

lub inne osoby do tego uprawnione. 

2. Nadleśniczy oraz osoby uprawnione do akceptacji wniosku, mogą odmówić jego 

akceptacji bez podawania przyczyny. 

3. O wyniku rozpatrzenia wniosku, wnioskodawca zostanie powiadomiony najpóźniej w 

terminie 4 dni od jego wpływu do Nadleśnictwa. 

 

§ 3 

Na terenie obiektów edukacyjnych obowiązują następujące zasady: 

1. Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa (Nadleśnictwo Dojlidy nie ponosi  

     odpowiedzialności za zdarzenia i wypadki spowodowane nieostrożnością  

     korzystającego oraz niewłaściwym użytkowaniem infrastruktury). 

2. Przestrzeganie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. 

3. Zakaz niszczenia budowli obiektów edukacyjnych oraz ich wyposażenia . Za szkody 

powstałe w wyniku niewłaściwego użytkowania obiektów odpowiedzialność ponosi 

korzystający. 

4. Pozostawienie po sobie ładu i porządku. 



3 

 

5. Zakaz wyprowadzania psów bez smyczy. 

6. Dbałość o urządzenia turystyczne będące na wyposażeniu obiektów 

7. Zakaz niszczenia zieleni. 

8. Zakaz rozpalania ogniska w miejscu do tego nie wyznaczonym. 

9. Parkowanie samochodów tylko i wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. W 

przypadku kolizji lub wypadku na terenie obiektu obowiązują zasady i  przepisy 

Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 

1260 ze zm.) 

 

            § 4 

Nadleśnictwo Dojlidy nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia lub zagubienie mienia 

prywatnego użytkowników korzystających z  obiektów edukacyjnych. 

 

                                                                      § 5 

1. Obiekty edukacyjne Nadleśnictwa Dojlidy są udostępniane na podstawie pisemnej 

rezerwacji na wniosku, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu. 

Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych przez pracowników Nadleśnictwa Dojlidy, jest 

rezerwowane na  formularzu zgłoszeniowym według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 

do Regulaminu. 

 Wzory są do pobrania na stronie internetowej Nadleśnictwa Dojlidy 

www.dojlidy.bialystok.lasy.gov.pl  

2. Rezerwacji należy dokonać co najmniej 7 dni przed planowanym terminem wizyty. 

3. O rezygnacji lub zmianie terminu zajęć należy poinformować Nadleśnictwo Dojlidy co 

najmniej na 3 dni przed datą planowanej wizyty.  

4. Pierwszeństwo rezerwacji obiektów mają placówki oświatowe i inne placówki 

dydaktyczne. 

5. Wiata udostępniana jest w godzinach od 10 do 19. 

6. Nadleśnictwo ma prawo odwołać lub przerwać zajęcia w przypadku wystąpienia 

niesprzyjających warunków atmosferycznych, lub innych zdarzeń mogących zagrozić 

bezpieczeństwu i zdrowiu uczestników. 

 

§ 6 

1. W przypadku grup zorganizowanych, opiekun grupy jest zobowiązany do 

przebywania z uczestnikami przez cały czas, oraz do zapoznania grupy z treścią 

niniejszego Regulaminu, jak również z  potencjalnymi zagrożeniami istniejącymi 

podczas korzystania z obiektów, tj.: 

a)  możliwości ukąszeń przez owady, kleszcze i inne zwierzęta, 

http://www.dojlidy.bialystok.lasy.gov.pl/


4 

 

b)  alergiach i podrażnieniach wywołanych przez rośliny, 

c)  konsekwencjach nagannego zachowania uczestników, samowolnego 

     oddalenia  się od grupy, spożywania alkoholu i palenia papierosów.  

2. Opiekun grupy obowiązany jest upewnić się czy wśród uczestników nie ma 

przypadków schorzeń lub innych przeciwwskazań uniemożliwiająca korzystanie z 

obiektu lub uczestnictwa w zajęciach.  

3. Opiekun ponosi pełną odpowiedzialność: 

a)  za ewentualne następstwa zagrożeń o których mowa w ust. 1, 

b)  za bezpieczeństwo uczestników grupy zorganizowanej, 

c) materialną za ewentualne szkody powstałe na obiektach turystycznych i 

edukacyjnych. 

4. Opiekun grupy zobowiązany jest do sprawowania nadzoru organizacyjnego  

i wychowawczego nad grupą w tym do posiadania środków prewencyjnych 

(repelenty), środków pierwszej pomocy (apteczka), oraz zapewnienia udziału osoby 

posiadającej stosowne umiejętności do udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej.  

 

          § 7 

Korzystający z obiektów zobowiązani są do pozostawienia po sobie porządku. Wszystkie 

odpady należy umieścić w przygotowanych do tego celu  pojemnikach. 

 

§ 8 

W zakresie spraw nie określonych w niniejszym Regulaminie, decyzje podejmuje 

przedstawiciel Nadleśnictwa w uzgodnieniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa Dojlidy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki do Regulaminu: 

1. Wniosek o rezerwację obiektu edukacyjnego w Nadleśnictwie Dojlidy. 

2. Formularz zgłoszeniowy na zajęcia z edukacji leśnej. 



5 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 43/2018  

Nadleśniczego Nadleśnictwa Dojlidy 

z dnia 06.09.2018 r. 
 

Cennik  opłat za korzystanie z obiektu edukacyjnego - wiaty z miejscem na 

ognisko przy siedzibie Nadleśnictwa Dojlidy  

 

1. Za korzystanie  z obiektu edukacyjnego – wiaty z miejscem na ognisko przy 

siedzibie Nadleśnictwa Dojlidy, pobierana jest opłata według poniższego 

cennika: 

Lp Korzystanie z wiaty z 

miejscem na ognisko 

Wysokość jednorazowej opłaty 

Netto (zł) 23 % VAT Brutto (zł) 

 

1 

 

 

2 

 

Korzystanie z wiaty 

 

Korzystanie z wiaty wraz z 

organizacją  ogniska 

 

61,12 

 

 

 

88,51 

 

 

14,05 

 

 

 

20,36 

 

75,17 (75 zł) 

 

 

 

108,87 (109 zł) 

            

Stawkę brutto ustala się w zaokrągleniu do pełnych złotych 

2. Opłatę należy uiścić  na podstawie faktury wystawionej przez Nadleśnictwo 

Dojlidy, najpóźniej na 2 dni przed planowanym terminem korzystania z obiektu 

na rachunek bankowy w niej wskazany, lub do kasy Nadleśnictwa Dojlidy w 

dni robocze - w godzinach od 7:30 do 14:30. 

3. W przypadku organizacji ogniska w dni wolne od pracy, drewno zostanie 

wydane nabywcy w ostatni dzień roboczy Nadleśnictwa Dojlidy. 

4. Na pisemny wniosek i za zgodą Nadleśniczego z opłat za korzystanie z wiaty 

lub za ognisko mogą być zwolnione: placówki dydaktyczno-oświatowe, centra 

edukacji, placówki naukowe, stowarzyszenia, ośrodki kultury  i inne instytucje 

prowadzące edukacje społeczną i działalność kulturową. 

 


